
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 6912/2024
Tit./Fasc./Anno 7.4.1.3.0.0/3/2022

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

POLITICHE SOCIALI ED INTEGRAZIONE SCOLASTICA

DETERMINAZIONE

Oggetto: Riscuotere sul Cap. 305012 (3.1.3.2.2) la somma totale di € 1.562,82
per  la  prosecuzione  convenzione  servizio  ristoro  per  il  periodo  dal  01
settembre  2024  al  31  dicembre  2024  alla  Ditta  "Sicilcofee"  per  n.7
distributori automatici di alimenti e bevande allocati presso l'Istituto "Ferrara"
di Palermo. Regolarizzazione Provvisorio Entrata n. 9655 del 02/09/2024.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Angela Antonina Di Bartolo.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i

                                                                                                                            

Determina Dirigenziale N. 5326 del 02/12/2024
Protocollo N. 97994/2024

Firmato digitalmente da PIAZZA GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.
Angela Antonina Di Bartolo con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

Palermo, 02/12/2024
Il Dirigente
Dott. Giuseppe Piazza

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
      IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

                    

                                      

Premesso che: 

- con D.D. n. 4393 del 14/10/2024 è stata approvata la convenzione di 
prosecuzione concessione per la gestione degli spazi all'interno dell'Istituto 
Francesco Ferrara di Palermo, ed è stata accertata la somma complessiva di € 
1.562,82, per il periodo dal 01/09/2024 al 31/12/2024, alla Ditta “Sicilcofee ” 
con sede legale in via Terrasanta n. 76, Palermo P.I. nr. 05469310824,  con 
decorrenza dal 01/09/2024 al 31/12/2024;

Considerato che:
-  la Direzione Ragioneria Generale-Uficio Finanze e Riscossione Entrate, con 
protocollo n. 92266 del 15/11/2024, ha trasmesso il Provvisorio di Entrata n. 
9655 del 02/09/2024 di € 1.562,82 efettuato dalla Ditta “Sicilcofee ” per il 
pagamento del canone relativo alla prosecuzione convenzione per n. 7 
distributori di alimenti e bevande, per il periodo dal 01/09/2024 al 31/12/2024,
all’interno dei locali dell’Istituto “Ferrara” di Palermo

 Occorre pertanto:
- proporre al Dirigente di riscuotere sul Cap. 305012 (3.1.3.2.2)  la somma 
totale di € 1.562,82 per la  prosecuzione per il periodo dal 01 settembre 2024 
al 31 dicembre 2024  alla Ditta “Sicilcofee”  per n.7 distributori automatici di 
alimenti e bevande allocati presso l’Istituto “Ferrara” di Palermo

Dare atto che:
- ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il presente 
provvedimento non sussistono confitti di interesse, neppure potenziale, per il 
responsabile del procedimento
- nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati tempi e gli standard 
procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie;

Visto:
- La L.241/90 ss. mm. Eii;
- Visto il D.Lgs 267/2000;
- Vista la L.R. n 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni;
- Vista la L.R. n. 48/91 che modifica ed integra l’Ordinamento Regionale degli

EE.LL;
- Visto  il  Decreto  del  Sindacon.10  del  01/02/2024,  con  il  quale  è  stato

confermato al Dott. Giuseppe Piazza l’incarico di Dirigente della Direzione per
lo Sviluppo Economico;

Il Responsabile del Procedimento

                                                                           PROPONE

                                                                                                                            

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



   Al Dirigente di determinare: 

- dare atto di quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo
del presente atto;

- di riscuotere sul Cap. 305012 (3.1.3.2.2)  la somma totale di € 1.562,82 per il
periodo  dal  01  settembre  2024  al  31  dicembre  2024  per  la  suddetta
prosecuzione   alla  Ditta  “Sicilcofee”  per  n.  7  distributori  automatici  di
alimenti e bevande allocati presso l’Istituto “Ferrara” di Palermo.

- che ai fini della trasparenza, il presente provvedimento venga pubblicato ai
sensi degli artt. 37 del D.lgs n 33/2013 sul sito istituzionale dell’Ente.

                                                                                   

Il Responsabile del Procedimento 
Sig.ra Angela Antonina Di Bartolo
 
Il Responsabile del Servizio ad interim
Dott. Giuseppe Piazza
                                                                                                                              

                                                                                           

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


